

Evaluering af Skvulp forestillinger 2023 Faxe Kommune (1.500 tilskuere)

Østskolen, afd. Rollo:

Skolen fik d. 21. august besøg af det franske humoristiske orkester **Imperial Kikiristan**.

Skvulp koordinator Jan Andersen har talt med vores kontaktperson på skolen, lærer Luz Clemmensen, der roste arrangementet i høje toner. Ca. 200 børn overværede forestillingen + en børnehave, der befandt sig på skolen i denne uge. Også børnehavebørnene havde været begejstrede, og pædagogerne ligeså. Luz sagde, at de på skolen var taknemmelige over Waves og at de allerede glædede sig til næste gang. Modsat roste kompagniet skolen for en meget varm velkomst, hvor alt klappede perfekt. De bad mig faktisk takke skolen, hvilket vi har gjort. Forestillingen blev dækket af Faxe Haslev Posten.

Luz sagde, at skolen simpelthen var så begejstret for Waves og samarbejdet med festivalen, at de allerede glædede sig til forestillingen i 2025.

Se trailer fra forestillingen her:

<https://www.wavesfestival.dk/events/fantasies-kikiristaneises/>

Midtskolen, afd. Bavne:

Skolen fik d. 21. august besøg af de 2 artister / klovne Hugo Miro og Samuel Penhastro fra Spanien med forestillingen Caricatos.

Den frivillige ledsager fra festivalen, Klaus Michael, fortæller, at forestillingen var en stor succes ude på skolen. Flere af lærerne havde været henne og takke kompagniet for forestillingen, og børnene havde været helt opslugt undervejs. Også på denne skole følte kompagniet sig meget velkomne. Kompagniet laver slapstick, akrobatik og artisteri alt uden ord og inddrager børnene.

Også skolens melder meget positivt tilbage. Der var lutter gode tilbagemeldinger fra både lærere og elever. Ca. 300 elever overværede forestillingen. Skolen vil være rigtig glade, hvis de kan få et lignende tilbud igen i 2025!

Se trailer fra forestillingen her:

<https://www.wavesfestival.dk/events/caricatos/>

Vestskolen afd. Vibeeng:

De fik d. 22. august besøg af en kvindelig argentinsk linedanser og artist, der fik stor succes på skolen.

Iflg. ledsageren fra festivalen, Michael Halder gik forestillingen fantastisk, og Celeste havde børnene i sin hule hånd. Da hun efter showet skulle forlade skolen, stod mange elever i en lang kø, og hun skulle omfavne hver enkelt og de sagde alle det samme: "I love you". Dette var også en stor og smuk oplevelse for hende, fortalte hun senere.

Lærer Julie Rydahl supplerer med, at også skolen var meget tilfredse med hele arrangementet, og lærerne havde faktisk været lidt bekymrede over, hvordan Celeste havde tacklet de mange kram og omfavnelser. Ca. 450 elever havde overværet forestillingen, og skolen takkede for det gode samarbejde omkring forestillingen. Skolen er særdeles interesseret i at modtage en forestilling igen i 2025

Se en trailer fra forestillingen her:

<https://www.wavesfestival.dk/events/rodando/>

Østskolen afd. Hylleholt:

Skolen fik d. 23. august besøg af den italienske klovn og artist, Luigi Ciotta, der laver en ordløs klovne forestilling om en travl piccolo på et overfyldt hotel.

Iflg. skolens sekretær Karin Bruun Jensen, var det en helt forrygende forestilling for de ca. 150, elever fra 0. - 4. klasse plus lærere, der overværede forestillingen. Det var en forestilling, der både inddrog eleverne og lærerne, og på den måde blev det gjort meget levende." Alt i alt en super positiv fællesoplevelse. Kom gerne igen med en ny forestilling og tak for samarbejdet!"

Se en trailer fra forestillingen her:

<https://www.wavesfestival.dk/events/alt-i-en-kuffert/>

Midtskolen afd. Møllevang:

Skolen fik d.24. august besøg af den spanske dansetrup på 4 personer, der leverer en kraftfuld danseforestilling med udspring i Hip Hop kulturen.

Heidi Rwotto, der er lærer på skolen kunne fortælle, at de havde haft en rigtig dejlig time med kompagniet. Alle fra skolen, - eleverne, lærerne, pædagogerne og ledelsen havde deltaget, og det var blevet en skøn fællesoplevelse for skolen. Selv om børnene var meget begejstrede, var det lidt svært for dem i begyndelsen at overvinde deres generthed, da de selv skulle imitere kompagniet. Der var 275 tilskuere. Da kompagniet forlod skolen blev der skrevet en masse autografer på arme, T-shirts mv. + taget en masse selfies. Det var godt, at forestillingen er ordløs, så alle fik udbytte.

Skolen vil meget gerne have tilbudt en forestilling igen i 2025. De var meget glad for samarbejdet med festivalen omkring arrangementet.

Se en trailer fra forestillingen her:

<https://www.wavesfestival.dk/events/kukai-dantza/>

Vestskolen, afd. Terslev – Bardo Teatro Fisico

Skolen fik fredag d. 25. august besøg af det argentinsk kompagni, der laver akrobatik og artisteri på et meget højt niveau.

Skoleleder Stine krog kunne fortælle, at skolen simpelthen fik en fantastisk oplevelse, hvor eleverne og lærerne var blevet blæst bagover af begejstring. Forestillingen var langt over forventning, - det var bare godt! En af skolens mangeårige lærere, havde fortalt, at det uden sammenligning var den bedste forestilling, hun havde overværet på skolen i alle årene. Kompagniet havde haft en enestående udstråling, der straks havde tryllebundet børnene, og det i kombination med deres fantastiske akrobatik og dans, havde fået alting op i en højere enhed. Da kompagniet forlod skolen, havde alle eleverne stillet sig op og havde givet high fives og krammere.

90 personer havde overværet forestillingen.

På spørgsmålet om der ville være interesse for en forestilling igen i 2025: ”Det kan jeg love dig! Kæmpe bravo her fra skolen!”

Se en trailer fra forestillingen her:

<https://www.wavesfestival.dk/events/sikke-et-rod/>